
 
Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

08.10.2024                                                                                              № 4527 

 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на 

поддержку элитного семеноводства, источником финансового 

обеспечения которых являются субвенции местным бюджетам для 

осуществления переданных государственных полномочий по 

возмещению части затрат на поддержку элитного семеноводства за счет 

средств федерального бюджета и областного бюджета, утвержденный 

постановлением администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области от 03.07.2024 № 2949 

 

 

 

В целях реализации мероприятий муниципальной программы 

«Развитие агропромышленного комплекса Богородского муниципального 

округа Нижегородской области», утвержденной постановлением 

администрации Богородского муниципального района Нижегородской 

области от 24.12.2020 № 2247, на основании приказа Министерства сельского 

хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области от 

26.09.2024 № 403 «Об утверждении перечня проектов поддержки элитного 

семеноводства, прошедших отбор», администрация Богородского 

муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на поддержку элитного 

семеноводства, источником финансового обеспечения которых являются 

субвенции местным бюджетам для осуществления переданных 

государственных полномочий по возмещению части затрат на поддержку 

элитного семеноводства за счет средств федерального бюджета и областного 

бюджета, утвержденный постановлением администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 03.07.2024 № 2949, 

изменение изложив пункт 1.5 в следующей редакции: 

«1.5. Получатели субсидии в соответствии с подпунктом 1 пункта 2 

статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации определены по 

итогам отбора проектов развития элитного семеноводства, проведенного 

Минсельхозпродом, и принятым, по итогам отбора проектов развития 

элитного семеноводства постановлениями главы местного самоуправления 



2 

 

Богородского муниципального округа Нижегородской области (далее – 

получатели субсидии, Решение):  

1.5.1. Решение от 03.07.2024 № 37: 

1.5.1.1. По направлению затрат: приобретение элитных семян: 

- Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского 

(фермерского) хозяйства Пишин Владимир Александрович ИНН 

524503780777. 

1.5.1.2. По направлению затрат: приобретение семян сортов и 

гибридов: 

- Акционерное общество «Буревестник» ИНН 5245002036; 

- Общество с ограниченное ответственностью «АгроФирма Заря» ИНН 

5245027217; 

- Колхоз (сельскохозяйственный производственный кооператив) имени 

Сергея Мироновича Кирова ИНН 5245023340; 

- Акционерное общество «КАМЕНСКОЕ» ИНН 5245002075; 

- Публичное акционерное общество «Лакша» ИНН 5245001988; 

- Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского 

(фермерского) хозяйства Гвоздев Игорь Викторович ИНН 524507045637; 

- Общество с ограниченной ответственностью «Агрофирма «Искра» 

ИНН 5245011182; 

- Общество с ограниченное ответственностью «Богородские овощи» 

ИНН 5245003304. 

1.5.1.3. По направлению затрат: приобретение семян сортов, 

произведенных сельскохозяйственными товаропроизводителями 

Нижегородской области, включенными в реестр сельскохозяйственных 

организаций, осуществляющих производство и реализацию семян высших 

репродукций: 

- Общество с ограниченное ответственностью «АгроФирма Заря» ИНН 

5245027217; 

- Колхоз (сельскохозяйственный производственный кооператив) имени 

Сергея Мироновича Кирова ИНН 5245023340; 

- Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского 

(фермерского) хозяйства Пишин Владимир Александрович ИНН 

524503780777; 

- Публичное акционерное общество «Лакша» ИНН 5245001988. 

1.5.2. Решение от 08.10.2024 № 50: 

1.5.2.1. По направлению затрат: приобретение элитных семян: 

- Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского 

(фермерского) хозяйства Пишин Владимир Александрович ИНН 

524503780777. 

1.5.2.2. По направлению затрат: приобретение семян сортов и 

гибридов: 

- Общество с ограниченное ответственностью «Богородские овощи» 

ИНН 5245003304; 

- Общество с ограниченное ответственностью «АгроФирма Заря» ИНН 



3 

 

5245027217; 

- Публичное акционерное общество «Лакша» ИНН 5245001988. 

1.5.2.3. По направлению затрат: приобретение семян сортов, 

произведенных сельскохозяйственными товаропроизводителями 

Нижегородской области, включенными в реестр сельскохозяйственных 

организаций, осуществляющих производство и реализацию семян высших 

репродукций: 

- Публичное акционерное общество «Лакша» ИНН 5245001988; 

- Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского 

(фермерского) хозяйства Пишин Владимир Александрович ИНН 

524503780777.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя начальника управления сельского хозяйства администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области 

Корнилова А.С. 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                     А.Н.Коротков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.С.Корнилов 

2-44-05 


